(仅供同学们参考)
电 子 科 技 大 学

毕  业  实  践  报  告

报告题目：关于在XX公司财务会计方面的实践报告
学习中心（或办学单位）：电子科技大学中山学习中心

指导老师：张洪          职    称：    副教授

学生姓名：郑大鹏        学    号: W02222012101
专    业：会计学
	电子科技大学
	继续教育学院
	制

	网络教育学院

2008年 06月 12日

电子科技大学

毕业实践报告任务书及进度计划表
	学习中心（办学单位）

	姓名

	学号

	专业

	指导教师

	职称

	毕业实践题目

	主要任务与要求

	起讫日期

及进度安排
	起讫日期：

	进度安排：
指导教师签字：

年   月   日

电子科技大学

毕业实践报告指导记录表
	学习中心（办学单位）

	姓 名

	学 号

	专 业

	题    目

	指导教师

	职 称

	第一次指导
	存在的问题：

	修改建议：

	指导方式：（请在□内打√）     □ 面谈   □ 电话   □ 电子邮件

指导教师签字：                          日期：      年    月    日

	第二次指导
	存在的问题：

	修改建议：

	指导方式：（请在□内打√）    □ 面谈   □ 电话   □ 电子邮件

指导教师签字：                          日期：      年    月    日

	第第三次指导
	存在的问题：

	修改建议：

	指导方式：（请在□内打√）     □ 面谈   □ 电话   □ 电子邮件

指导教师签字：                          日期：      年    月    日

	第第四次指导
	存在的问题：

	修改建议：

	指导方式：（请在□内打√）     □ 面谈   □ 电话   □ 电子邮件

指导教师签字：                          日期：      年    月    日

	第五次指导
	存在的问题：

	修改建议：

	指导方式：（请在□内打√）      □ 面谈   □ 电话   □ 电子邮件

指导教师签字：                         日期：      年    月    日

注：篇幅不够可另附页。

关于在XX公司

财务会计方面的实践报告

社会实践是学校根据专业教学的要求，对学员已学部分理论知识进行综合运用的培训，其目的在于让学生接触社会，加强学生对社会的了解，培养和训练学生认识、观察社会以及分析、解决问题的能力，提高学生的专业技能，使之很快地融入到实际工作中去。200X年X月我在XXXX公司进行财务会计等方面的实践。

在不到一个月的时间内，要想熟悉和掌握该公司财务会计的基本操作流程和财务核算过程是不易的。我主要采用了“多看、多问、多学、多悟”四多的方式，基本了解了该公司的整体情况和财务会计概况。现将此次实践活动的有关情况报告如下：

一、实践的内容与过程

整个实践过程分为三周进行，第一周从XXXXX起至XXXXX，在该公司行政、财务部，跟随公司财务科长对整个公司的概况、整个XX公司业务的操作过程进行一般的了解。

第二周从XXXX起至XXXX，在该公司财务部，主要学习日常财务核算的全部过程。

第三周从XXX起至XXXX，在该公司财务部，主要了解公司财务制度情况和财务人员的主要职责，讨论和学习财务管理的经验和做法。

（一）公司概况

XXXXXXXXX。

（二）具体情况

首先，在第一周时间里，我对公司业务流程的内容有了一定的了解。XXXXXXXX。

其次，在第二周的时间里，我认真、仔细学习了日常财务操作的全过程。跟出纳人员学会了如何开支票等票据、如何根据原始凭证编制记帐凭证、登记现金、银行日记帐、每月月底如何根据银行对帐单与帐户进行核对，及时编制调节表，向主管计学习财务报表的编制和财务分析。XXXXXXXXXXXXXXXX。

最后，在第三周的时间里，我学习和了解了公司的有关财务制度，对财务人员的岗位主要职责有了具体认识。XXXXXXXXXXXXXXXXX。

二、公司在财会方面成功的主要经验

几年来，公司在经营不断发展，业务不断扩大的客观需要的前提下，财务管理得到各级领导的极大重视，行业会计制度日趋规范，会计核算、会计监督、会计预算也更加完善。

（1） 合理规范财务会计核算基础。

XXXXXXXXXX。

（2） 建立、健全成本费用明细分类目录。

XXXXXXXXXX。

（3） 进一步完善会计报表的编制和管理制度。

XXXXXXXXXX。

（4） 建立、健全财务预算制度，提高资金利用效率。

XXXXXXXXXX。

三、公司在财务会计方面存在的主要问题

虽然这次社会实践时间很短，但感觉到公司的整个管理，尤其是财务会计工作比较规范、出色。由于XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX，公司财务会计也面临着新的挑战，目前我认为该公司在财务会计方面存在以下几方面的问题：

1、XXXXXX。

2、XXXXXX。

3、XXXXXX。

四、实践的收获和体会
XXXXXXXXXX
学号：

姓名：

XXXX年XX月XX日